

*Udvalgets indstilling om godkendelse af Nikolaj Rosing som medlem af folketinget vedtoges enstemmigt med 121 stemmer.*

*Udvalgets indstilling om godkendelse af Poul Søgaard som medlem af folketinget vedtoges enstemmigt med 129 stemmer.*

Den første sag på dagsordenen var:

*Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående forslag til lov om revision af lønnings- og tilskudsbestemmelser i lovgivningen på ungdomsundervisningens område.*

Valgt blev: *Poul Hansen (Grenå), K. B. Andersen, Lysholt Hansen, Hougaard, Per Hækkerup, Kolbjørn, Peter Ravn, Helge Larsen, Gøting, Kr. Juul, Damsgaard, Hartling, Justesen, Krogh, Baagø, Gottschalck-Hansen og Erna Sørensen.*

Den næste sag på dagsordenen var:

*Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående:*

*Forslag til lov om statstilskud til private eksamensberettigede realskoler uden for København, Frederiksberg og Gentofte*

*og forslag til lov om ændring af lov om statstilskud til anerkendte private seminarier.*

Valgt blev: *K. B. Andersen, Kaj Andresen, Lysholt Hansen, Horn, Hougaard, Per Hækkerup, Kolbjørn, Helge Larsen, Gøting, Marius Buhl, Gideon, Hartling, Skov Jørgensen, Ladefoged, Ellen Jerking, Gottschalck-Hansen og Niels Ravn.*

Den næste sag på dagsordenen var:

*Tredje behandling af forslag til lov om udlån til statshusmandsbrug m. m.*

(Anden behandling findes i tidenden sp. 2891, udvalgets tillægsbetænkning i tillæg B. sp. 693).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

*Lovforslaget*

vedtoges enstemmigt med 130 stemmer; 21 medlemmer tilkendegav, at de hverken stemte for eller imod.

**Formanden:** Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Den næste sag på dagsordenen var:

*Forespørgsel til statsministeren af Einer-Jensen, Aage Fogh og J. M. Pedersen.* („Hvad kan regeringen oplyse om ansvaret og baggrunden for den tjenstlige placering af legationsråd Einar Blechingberg og navnlig af hans udsendelse i sommeren 1956 som handelsrådgiver til ambassaden i Bonn?“).

**Ordføreren for forespørgerne (Per Hækkerup):** Som det vil være folketinget bekendt, har den højtærede statsminister ment, at det var rigtigt på baggrund af Blechingbergsagen og den omtale, den har været genstand for i pressen, at give tinget en redegørelse for sagens udvikling. De 3 partier, der har stillet forespørgslen, har ment, at den rigtigste form, hvorunder denne redegørelse kunne gives tinget, var forespørgselsformen, og har derfor stillet følgende forespørgsel til statsministeren: (se ovenfor).

**Statsministeren (H. C. Hansen):** Reglerne i folketingets forretningsorden om redegørelser uden for dagsordenen ville — sådan må jeg vurdere det — hverken give mig eller partiernes ærede ordførere tilstrækkelig tid til behandlingen, og jeg vil derfor gerne takke for, at forespørgsleens form er anvendt.